

رنال به جمع قربانیان اروپایی مهاجم ایرانی اضافه شد

طارمی در قامت یک فوق ستاره



مهدی طارمی در سال های حضورش در لیگ قهرمانان اروپا برابر چند تیم بزرگ و سرشناس اروپایی موفق به گلزنی شده است از یوونتوس چلسی و لیورپول گرفته تا اتلتیکومادرید ورنال مادرید

گزارش یک

هرچقدر که فصل گذشته سری آ و لیگ قهرمانان اروپا در اینتربرای مهدی طارمی کابوس وار پیش رفت، اوضاع در این فصل برای طارمی در المپاکوس متفاوت پیش رفته است . با وجود اینکه خوزه لوییز مندیلبار سرمربی اسپانیایی قهرمان یونان اعتقاد چندانی به استفاده از طارمی در ترکیب اصلی ندارد، ستاره ایرانی در اندک فرصتی که تا اینجا ی فصل برای حضور در ترکیب اصلی المپاکوس به دست آورده، توانسته به شکلی درخشان از این فرصت استفاده کند و با بهترین میانگین گلزنی در ۹۰ دقیقه لیگ یونان، با ۶ گل در رده دوم برترین گلزنان این لیگ قرار دارد اما اوج درخشش او در شب شکست ۳-۴ تیمش مقابل رنال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا رقم خورد. جایی که پس از مصدومیت زنده گل اول المپاکوس یعنی چیکینیو، طارمی به عنوان بازیکن پست ۱۰ وارد زمین شد و در نیمه دوم و زمانی که روند بازی به سود رنال مادرید در جریان بود، با یک پرواز دیدنی و ضربه سر دقیق، توپ را وارد دروازه لوئیس کرد تا پس از جواد نکونام در لباس اوساسونا، دومین بازیکن ایرانی گلزن مقابل رنال مادرید باشد.

تجدید یوفا از عملکرد طارمی

در شبی که ورزشگاه کارایسکاکیس شاهد یکی از جذاب ترین مسابقات فصل لیگ قهرمانان اروپا بود، المپاکوس با وجود نمایشی چنگنده و بازگشتی قابل تحسین، در نهایت با نتیجه ۴ بر ۳ مغلوب رنال مادرید شد؛ اما در میان ستاره های این میدان پرهیجان، نام مهدی طارمی بیش از همه در ترکیب تیم یونانی می درخشید. سایت یوفا در خصوص این دیدار نوشت: «در جریان دیدار پرهیجان المپاکوس و رنال مادرید در لیگ قهرمانان اروپا، مهدی طارمی یکی از چهره های شاخص تیم یونانی بود؛ عملکردی که در گزارش های بین المللی نیز به عنوان یکی از نکات برجسته مسابقه ثبت شد. طارمی که در دقیقه ۲۸ وارد زمین شد، خیلی زود جریان خط حمله المپاکوس را تغییر داد. ورود او باعث شد ارسال های کناری و حملات عمقی تیم شکل منسجم تری به خود بگیرد و دفاع رنال زیر فشار بیشتری قرار بگیرد. نقطه عطف عملکرد این مهاجم ایرانی، گل زیبایی او در دقیقه ۵۲ بود؛ جایی که روی یک ارسال دقیق از جناح راست، با جاکیری مناسب و ضربه سری محکم موفق شد گل دوم المپاکوس را به ثمر برساند. این گل که یکی از مهم ترین لحظات مسابقه بود، تیم یونانی را به بازی برگرداند و جریان دیدار را تغییر داد.»

در تحلیل های فنی منتشر شده پس از بازی نیز روی توانایی طارمی در استفاده از فضاهای خالی، کیفیت بازی هوایی و هوشمندی در محوطه جریمه تأکید شده است. او با تحرک زیاد در بین مدافعان رنال، باها ساختار دفاعی این تیم را وادار به واکنش کرد و زمینه ساز چند موقعیت دیگر برای هم تیمی هایش شد. با وجود شکست المپاکوس، طارمی به عنوان یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان تیمش معرفی شد؛ بازیکنی که حتی به عنوان مهره تعویضی نیز توانست ورق بازی را برای دفاعی به سود تیم یونانی برگرداند. نمایش او بنادآور این نکته است که همچنان یکی از مطمئن ترین مهاجمان آسیایی در فوتبال اروپا به شمار می رود و هنوز می تواند در دیدارهای بزرگ نقش تعیین کننده ای ایفا کند.

خبر و مصاحبه

قلی زاده در اروپا به میدان رفت



تیم های فوتبال لخ پوزنان و لوزان اسپورت سوئیس در لیگ کنفرانس اروپا، روز پنجشنبه ۲۶ آذر رودروزی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه ۲ بر صفر به سود نماینده لهستان به پایان رسید. علی قلی زاده وینگر ایرانی لخ پوزنان که به تازگی از بند مصدومیت رهایی یافته در این بازی از ابتدا در ترکیب تیمش قرار داشت و در دقیقه ۵۸ تعویض شد. سایت «gloswielokopolski» لهستان در گزارشی به عملکرد بازیکن لخ پوزنان در این بازی پرداخت و در رابطه با قلی زاده نوشت: علی قلی زاده تا دقیقه ۵۸ در زمین حضور داشت و تلاش می کرد با دریل ها برای خود فضا ایجاد کند. او لحظات خوبی را نشان داد و تکنیکش به چشم آمد، اما چند بار هم توسط بازیکنان حریف متوقف شد. با وجود مهارت فنی، هنوز نیاز به افزایش سرعت برای تأثیرگذاری بیشتر در بازی احساس می شود. لازم به ذکر است که لخ پوزنان در جدول ۲۶ تیمی لیگ کنفرانس اروپا با ۴ بازی و ۶ امتیاز در رده شانزدهم قرار دارد.

زارع: از اعتماد مربی خوشحالم



تیم های فوتبال احمد گروژنی و روبین کاران در هفته شانزدهم لیگ روسیه رودروزی هم قرار گرفتند که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود روبین کاران خاتمه یافت. محمد مهدی زارع مدافع فصل گذشته گل کهر سیرجان که در ابتدای فصل جاری به تیم احمد گروژنی پیوسته است پس از مدت ها دوری از ترکیب این تیم در دیدار با روبین کاران از ابتدا در ترکیب تیمش قرار گرفت و عملکرد قابل قبولی داشت. زارع در گفت و گو با سایت «vesti۹۵» روسیه در خصوص شرایط خود و همچنین دیدار با روبین کاران گفت: نمی توانم بگویم که برای پیروزی کم آوردم. تا قبل از اینکه گل دریافت کنیم، بازی خوبی ارائه دادیم و تنها کمی توپ ما را فافلگیر کرد. این اتفاق خارج از روند طبیعی بازی نبود. او ادامه داد: من در فرم خوبی هستم و از اعتمادی که مربی به من نشان داد خوشحالم. نتیجه بازی ناامیدکننده بود، اما نباید دست از تلاش بردارم. هنوز فرصت گرفتن امتیازهای خود را داریم. زارع افزود: در بازی های اخیر، به دلیل اشتباهات خودمان گل دریافت کردیم و این از دست دادیم، اما روی رفع این مشکلات کار می کنیم. از لحاظ کیفی هم شرایط خوبی داریم و هیچ تیمی بهتر از ما نیست فقط ما با بدشانسی مواجه شده ایم.

به استقبال حساس ترین بازی با هند

بازگشت شیرین برای حفظ صدرنشینی

انتخابی جام ملت ها

در سومین مسابقه از مرحله مقدماتی جام ملت های زیر ۱۷ سال آسیا، تیم ملی نوجوانان ایران دبروز (جمعه) از ساعت ۱۴:۳۰ در ورزشگاه EKA آره نا احمدآباد به مصاف فلسطین رفت و در شبی که شاگردان ارمغان احمدی نمایش قدرتمند و روبه جلویی ارائه دادند، موفق شدند با بردی ارزشمند و بازگشت محور ۳ بر یک از میدان خارج شو ند .

این پیروزی، ایران را با ۷ امتیاز در صدر جدول گروه D نگه داشت؛ گروهی که اکنون همه چیز را به بازی حساس روز یکشنبه برابر هند کشانده است؛ دیداری که می تواند سرنوشت صعود را تعیین کند . از این گروه تنها یک تیم جواز حضور در جام ملت های ۲۰۲۶ آسیای زیر ۱۷ سال به میزبانی عربستان را به دست خواهد آورد و به همین دلیل اهمیت مسابقه پیش رو برای نوجوانان کشورمان دوچندان است.

بازگشت ایران پس از شوک نیمه اول

در نیمه نخست، نوجوانان ایران کنترل بیشتری بر جریان بازی داشتند اما فلسطین با تک موقعیت جدی خود توسط آدم گفافی در دقیقه ۴۴ به گل رسید تا نیمه اول برخلاف روند مسابقه به سود حریف تمام شود. با این حال تیم ایران مانند دو بازی گذشته، نیمه دوم را هجونی و با تمرکز بالا آغاز کرد و خیلی زود به بازی برگشت.

گزارش

در شرایطی که فدراسیون فوتبال طی هفته گذشته با توجه به صادر نشدن روادید برخی از اعضای کاروان معرفی شده برای حضور در قرعه کشی جام جهانی خبر از تحریم این مراسم داده بود، معاون قهرمانی وزیر ورزش یعنی محمد شروین اسبقیان خبر داد که وزارت امور خارجه، به این ماجرا ورود کرده تا با استفاده از دیپلماسی مانع از صادر نشدن روادید اعضای کاروان فدراسیون فوتبال ایران برای حضور در مراسم قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ شود. با این حال روز پنجشنبه بود که اعضای فدراسیون فوتبال ایران به طور

رسمی اعلام کردند که به دلیل صادر نشدن روادید برخی از اعضای کاروان و به ویژه مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال، خبری از حضور اعضای ایران در مراسم قرعه کشی جام جهانی نخواهد بود و ایران، این مراسم را تحریم خواهد کرد.

با این حال همچنان مکاتبات فدراسیون فوتبال با کنفدراسیون جهانی فوتبال یعنی فیفا در این زمینه ادامه دارد و باید ماجرا طی یک هفته آینده با پیگیری های فیفا حل و فصل شود. امیرمهدی علوی مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال در این خصوص به برنامه تلویزیونی «ورزش و مردم» گفت: «هفته آینده در روز دربی پایتخت، قرعه کشی جام جهانی را داریم. موضوع به نظر می رسد از

مسیر ورزشی به دور شده و تصمیماتی گرفته می شود که غیرورزشی تلقی می شود. تصمیم بر این است که در قرعه کشی جام جهانی ۲۰۲۶ که هفته آینده برگزار می شود، هیأت ایرانی شرکت نکند. به ما اعلام شده به دلایلی که بعداً گفته خواهد شد، ویزا صادر نشده است. فدراسیون فوتبال انجام داده و موضوع به اطلاع اینفانتینو و دبیرکل فیفا رسیده است. پاسخ فیفا این بوده که موضوع را به صورت جدی پیگیری خواهد کرد.»

با این حال نگرانی جدی مقامات فدراسیون فوتبال ایران، به حضور در مراسم قرعه کشی جام جهانی محدود نمی شود. طبق قوانین فیفا، هیچ کشوری به عنوان میزبان مسابقات

جام جهانی، حق کارکنشی و دخالت در روند صدور روادید بازیکنان و اعضای تیم ها در خلال مسابقات جام جهانی را ندارد و باید بدون مشکل، روادید تمام بازیکنان و اعضای حاضر در کادرفنی، کادر پزشکی و فدراسیون را صادر کند اما در جام جهانی پیش رو، مسائل متفاوت خواهد بود. علوی در خصوص نگرانی های فدراسیون فوتبال افزود: «اکنون چه ضمانتی وجود دارد که برای افرادی که ویزا صادر شده، برای مسابقات جام جهانی هم ویزا صادر شود؟ در حال حاضر فقط برای چهار عضو تیم ملی ویزا صادر شده است. در بخش بلیت فروشی، افسر امنیتی، مسائل اجرایی بیس کمپ ها و بازرسی کمپ های محل استقرار تیم ملی که فردای قرعه کشی مشخص می شود،

هنوز ویزایی صادر نشده است. اگر در ورکشاپ ماه مارس هم همین روند ادامه پیدا کند، عملاً امکان حضور و برنامه ریزی وجود نخواهد داشت.»

با این حال، فدراسیون فوتبال ایران برخلاف مراسم قرعه کشی، برنامه ای برای تحریم خود بازی های جام جهانی ندارد و صحبت های نقل شده از مهدی تاج در رسانه ها، چندان در این زمینه موثق نیست. علوی درباره اظهارات

قرار نیست میزبان دربی تغییر کند

اراک آماده پذیرایی از سرخابی ها

سوژه

با وجود اینکه با نظر باشگاه پرسپولیس و اعلام سازمان لیگ فوتبال ایران ورزشگاه امام خمینی (ره) شهر اراک به عنوان میزبان نهایی دربی ۱۰۶ پایتخت بین دو تیم استقلال و پرسپولیس انتخاب شده بود، اما برخی رسانه ها از تردید هایی در خصوص شرایط برگزاری دربی در اراک با توجه به ملاحظات این مسابقه خبر داده بودند.

همچنین مهدی تاج روز پنجشنبه در صحبت های خود خبر داده بود که با توجه به نامه یگان ویژه و نیروی انتظامی، احتمال تغییر میزبان مسابقه وجود دارد و دربی، قطعاً در اراک برگزار خواهد شد. با این حال پیگیری ها نشان می دهد که ایرادات ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک برای میزبانی محمد طاهها گاوایانی، جعفر اسدی (۸۰-امیر طاهها محمدی)، پویا جعفری (۷۶-محمد حسین حاجی علی اکبری)، امیر رضا ولی پور (۷۶-محمد قاسمی)، ماهان بهشتی (۸۵-باسام جعفری)، امیرحسین طایفه (۴۶-امیرمحمد افراسیابی) و عباس رفیع بود. قضاوت این دیدار را نیز رسول مصدوف از ترکمنستان برعهده داشت.

با این پیروزی، ایران با ۷ امتیاز مقتدرانه در صدر قرار دارد و اکنون باید خود را برای حساس ترین بازی مرحله گروهی مقابل هند آماده کند؛ مسابقه ای که تکلیف تیم صعودکننده از گروه را مشخص خواهد کرد.

موافقت شورای تأمین و مسئولان استان مرکزی برای برگزاری دربی ۱۰۶ به باشگاه پرسپولیس ارسال شد تا محل برگزاری این دیدار بدون هیچ ابهامی مشخص شود.

همچنین محمدرضا غفاری رئیس هیأت فوتبال استان مرکزی در این خصوص گفت: «استانداری و شورای تأمین استان مرکزی با برگزاری دربی اراک موافقت کردند و با نامیدگان پرسپولیس و سازمان لیگ هم جلسه گذاشتیم. نشست مربوط به امنیت ورزش هم برگزار شد و همه موافق برگزاری دربی در اراک هستند. باشگاه آلومینیوم هم زمین خودش را در اختیار ما می گذارد و مشکلی وجود ندارد.»

علی بازگشا، سخنگوی باشگاه پرسپولیس، با تأیید این موضوع گفت: «جلسات متعددی با مجموعه های اس و س مسئولان استان فراهم شده و نهایی اداره ورزش و جوانان اراک به

دست ما رسیده است. بر این اساس، دربی قطعاً در اراک برگزار خواهد شد.»

رفت که به میزبانی شهر اراک برگزار شد، توانست با تک گل محمدحسین کنعانی زادگان از سد استقلال گذشت و فاتح دربی تهران بود.

پیش از این ورزشگاه هایی همچون پارس شیراز، امام رضا (هم) مشهد و ورزشگاه شهدای شهرقدس به عنوان گزینه های میزبانی دربی تهران مطرح شده بودند اما در نهایت باشگاه پرسپولیس به عنوان میزبان انتخاب شد. ورزشگاه اراک را انتخاب کرد. پرسپولیس و استقلال مطابق برنامه سازمان لیگ، از ساعت ۱۵ روز جمعه ۱۴ آذر در چهارچوب هفته دوازدهم لیگ برتر فوتبال و در ورزشگاه امام خمینی (ره) اراک مقابل هم صف آرایی خواهند کرد.



اخیررئیس فدراسیون توضیح داد: «در صحبت های ایشان چنین موضوعی می خواهم عرض کنم که از زمان آقای ماجرانی در جام جهانی ۱۹۷۸ تا دوران آقای کی روش در جام جهانی ۲۰۲۲، کدام یک از مربیان دغدغه داشتند که ممکن است یکی از بازیکنان یا اعضای تیم پشتیبانی شان در این مسابقات حضور پیدا نکند؟»